UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 254/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –
UESC, em conformidade com o Edital MEC/SESu nº 10, de 10 de fevereiro de 2021,
retificado pelo Edital MEC/SESu nº 25, de 09 de abril de 2021, e com o Edital UESC
nº 047, de 05 de maio de 202, após julgamento dos recursos impetrados contra o

indeferimento das matrículas, no uso de suas atribuições, consoante ao Processo
SEI nº 073.6815.2021.0006294-73,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o deferimento das matrículas

solicitadas pelos(as) candidatos(as) convocados(as) na 1ª Convocação da Lista de
Espera do SiSU 2021, conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Informar que, conforme estabelecido no
Edital UESC nº47/2021, com base na Resolução CONSEPE nº 08/2021, o ingresso
dos(as) candidatos(as) com matrícula deferida acontecerá no 2º semestre letivo de
2021, seguindo o Calendário Acadêmico 2021 disponível no site da UESC.

Art. 3º - Informar que os(as) candidatos(as) com

matrícula deferida deverão realizar a Confirmação Virtual de Matrícula nos 5 (cinco)
primeiros dias úteis letivos, contados a partir do início das aulas no 2º semestre de
2021, conforme calendário acadêmico, por meio de formulário online enviado pelos
respectivos Colegiados do Curso para e-mail informado na solicitação de matrícula.

Art. 4º - Comunicar que os(as) alunos(as) com

matrícula deferida deverão aguardar a criação de e-mails institucionais, que serão
enviados para os e-mails informados na solicitação da matrícula, para ter acesso às
aulas remotas. Em caso de dúvidas, deverão entrar em contato com seu respectivo
Colegiado (http://www.uesc.br/colegiados/).

Art. 5º - Os(as) candidatos(as), no Anexo Único,

permanecem como habilitados, em caso de novos cancelamentos uma nova Portaria
de deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser divulgada.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de junho de 2021.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

http://www.uesc.br/colegiados/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 254/2021
OCUPAÇÃO DE VAGA DA LISTA DE ESPERA DO SISU 2021

SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO: 2104 – ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO – MATUTINO

V4381 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública

e que se autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201014839934 10º LARISSA SANTOS DE SOUZA *******7557 V4381 557,36  2º DEFERIDA

CURSO: 2104 – ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO – NOTURNO

V4381 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública

e que se autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201117672356 1º BEATRIZ SOUZA GOES *******1548 V4381 596,82 2º DEFERIDA

CURSO: 74215 – EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA – INTEGRAL

AC - Ampla Concorrência

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201034518476 13º PAULO SANTOS REIS FILHO *******4569 AC 570,25 2º DEFERIDA

V4381 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública

e que se autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201019511967 4º VICTOR FIORE SANTANA MENDES *******0593 V4381 560,42 2º DEFERIDA

201038843672 9º IVANTELIO DIAS CERQUEIRA *******6502 V4381 557,85 2º DEFERIDA

CURSO: 150314 – ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO – INTEGRAL

AC - Ampla Concorrência

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201067342323 17º ADRIANO PEREIRA DE JESUS FARIAS SANTOS *******4555 AC 634,33 2º DEFERIDA

201031036613 25º DIOGO SALES DE SOUZA *******1510 AC 595,56 2º DEFERIDA

V4381 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública

e que se autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201010481509 6º ERCIO DA SILVA ARAUJO *******4587 V4381 606,87 2º DEFERIDA

CURSO: 150315 – ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO – INTEGRAL

V4381 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública

e que se autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201006547305 20º DEIVSON MACHADO FERREIRA *******9542 V4381 426,49   HABILITADO

CURSO: 150317 – ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO – INTEGRAL

V4381 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública

e que se autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201004062315 13º BRUNA MACHADO FERREIRA *******4598 V4381 507,79  2º DEFERIDA

201029263377 14º JOAO VITOR MACHADO FERREIRA *******6567 V4381 507,18  2º DEFERIDA

CURSO: 2110 – PEDAGOGIA LICENCIATURA - MATUTINO

V4381 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública

e que se autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

201020357384 6º MANUELA OLIVEIRA ALVES *******4564 V4381 531,46   HABILITADO

CURSO: 2110 – PEDAGOGIA LICENCIATURA - NOTURNO

V4381 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública

e que se autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO CPF MOD_CONC NOTA SEM SIT

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

CURSO: 2110 – PEDAGOGIA LICENCIATURA - NOTURNO

201005891928 2º CELINE GESSICA SA RODRIGUES1 *******8546 V4381 549,92 2º DEFERIDA